UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Hà Nam, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng

và thân nhân liệt sĩ về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023 và Luật số

43/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản

số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày

29/6/2024;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng

12 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có

công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2024

của Thủ tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa

nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ và tỷ lệ phân bổ

vốn hỗ trợ từ ngân sách trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa

phương giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 20 tháng 3 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về hỗ trợ kinh phí để xây mới nhà ở cho người có

công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ, hộ nghèo, hộ cận nghèo để thực hiện

xóa nhà tạm, nhà dột nát năm 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Kết luận của Thường trực Đảng uỷ Ủy ban nhân dân tỉnh và Uỷ

ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị giao ban ngày 09/4/2025 (Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh thông báo tại Văn bản số 1197/TB-VPUB ngày 10/4/2025);

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 527/QĐ-UBND

ngày 22 tháng 4 năm 2022 phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Hà

Nam giai đoạn 2021-2030; số 1754/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2024

phê duyệt điều chỉnh Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Hà Nam giai đoạn

2021-2030;

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 803/TTr-SXD

ngày 09 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án hỗ trợ người có công

với cách mạng và thân nhân liệt sĩ về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở,

ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ

trưởng các đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: Xây dựng, Tài chính, Nội vụ (để b/c);

- Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát

trên địa bàn tỉnh Hà Nam (để b/c);

- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo Hà Nam, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: LĐVP, XD, NNMT, KT, KGVX, TH;

- Lưu VT, XD (QV).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Dưỡng

		2025-04-14T19:02:22+0700

		2025-04-14T20:18:34+0700
	Trần Xuân Dưỡng

		2025-04-15T08:47:12+0700

		2025-04-15T08:47:12+0700

		2025-04-15T08:47:12+0700

		2025-04-15T08:47:12+0700